
 

Via Caduti in guerra, 1 - 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono e fax 0984/858173 - 857875 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

========================================================================================= 

 

Prot.n.   3199  del 20.05.2020 

Ordinanza n. 50 

 

Oggetto: Revoca ordinanza n. 23 del 06.04.2020 e n.30 del 21.04.2020 

  

IL SINDACO 

 

Visto il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” convertito, con modificazioni nella legge 5 marzo 

2020, n. 13 e i successivi provvedimenti attuativi di natura normativa e amministrativa;  

Vista l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 3 del 08 marzo 2020 avente ad oggetto 

“Urgenti misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da covid-19. 

Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978 n. 833 in materia di igiene e 

sanità pubblica”; 

Richiamato, in particolare, il punto 4 della predetta ordinanza, ai sensi del quale “ I Dipartimenti di 

Prevenzione comunicano al Sindaco, quale Autorità Sanitaria Locale, la prescrizione di quarantena 

obbligatoria presso il domicilio dei singoli soggetti interessati, per l’emanazione del provvedimento 

di competenza”; 

Richiamate le proprie ordinanze n. 23 del 06.04.2020 e n. 30 del 21.04.2020 con le quali si 

disponeva rispettivamente la quarantena domiciliare attiva e la prosecuzione della stessa a carico 

della sig.ra Labate Sara, residente in Marano Principato in via Falcone e Borsellino n.17, fino a 

nuova comunicazione da parte del Dipartimento di Prevenzione dell’ASP di Cosenza; 

Visto il certificato di guarigione dopo contagio covid-19 riferito alla signora sumenzionata acquisito 

al protocollo del Comune in data 20.05.2020 n. 3191 e trasmesso dal Dipartimento di Prevenzione 

dell’ASP di Cosenza; 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri del Sindaco quale 

Autorità Locale in materia sanitaria; 

 

DISPONE LA REVOCA 

 

Per i motivi sopra esposti 

Delle ordinanze n. 23 del 06.04.2020 e n. 30 del 21.04.2020 a carico della sig.ra Labate Sara e la fine 

della quarantena domiciliare con sorveglianza attiva nei confronti della stessa. 

 

DISPONE 

- di notificare la presente Ordinanza al soggetto destinatario del provvedimento; 

- di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio comunale nel rispetto della normativa 

vigente in materia di privacy; 

-  i dati personali inerenti le misure, di cui alla presente ordinanza saranno trattati, in ogni 

fase del procedimento e da tutti i soggetti coinvolti, secondo le modalità, di cui all’art 5 e nel 

rispetto delle disposizioni, di cui all’art. 9, comma 2, lettera i) del GDPR 2016/679. 



 

Via Caduti in guerra, 1 - 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono e fax 0984/858173 - 857875 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

========================================================================================= 

- di  trasmettere la presente ordinanza a: Prefettura di Cosenza, all’Azienda Sanitaria 

Provinciale di Cosenza, alla Polizia Municipale di Marano Principato, al Comando Stazione 

Carabinieri sede di Castrolibero (CS);  

-  

INFORMA 

 

che avverso il presente provvedimento l’interessato può proporre ricorso al T.A.R. entro 60 giorni 

oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

                                                                                                                                 IL SINDACO 

F.to: Dott. Luigi Pulice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


